522 CATALOG No. C1097A001 '20.1.IT
A
C
A
C
フ
ァ
ン

センサ付
センサ仕様についてはp. 576をご覧ください。回転速度により仕様が異なります。
センサ供給電源が5 V（ITEM-20）の場合，型番の末尾に「-20」が追加になります。例：109S491-20
センサ供給電源が12 V（ITEM-30）の場合，型番の末尾に「-30」が追加になります。例：109S491-30
型　番 定格電圧 周波数 入力 電流 拘束電流 回転速度 最大風量 最大静圧 音圧レベル 使用温度範囲 期待寿命
[V] [Hz] [W] [A] [A] [min-1] [m³/min] [CFM] [Pa] [inchH²O] [dB (A)] [˚C] [h]
109S491 100
50/60
8/7
0.1  /0.09 0.13/0.12
2700/3100 0.95/1.1 33.6/38.9 39.2/49.0 0.157/0.197 35/38
-10～ +60
25000/60˚C
(56000/40˚C)
109S493 115 0.09/0.08 0.11/0.1
109S492 200 11/10 0.07/0.06 0.08/0.08
109S494 230 10/9 0.06/0.05 0.07/0.07
109S495
100
8/7  0.1  /0.09 0.11/0.1 2400/2800 0.84/0.98 29.7/34.6 31.4/40.2 0.126/0.161 32/35
109S496※ 7/6 0.09/0.08 0.09/0.08 1500/1700 0.55/0.65 19.4/23 12.5/16.3 0.05  /0.065 24/27
※　低速仕様（ロースピード）
短納期納品サービス対象型番です。お取引窓口へ在庫確認が必要です。サービス内容は p. 626をご覧ください。
□92×38 mm厚San Ace 92AD 9ADタイプ は，p. 494をご覧ください。
ファン内部で交流電圧を直流電圧に変換して駆動するACDCファンです。DCファンのすぐれた性能を，AC入力で得ることができます。
523CATALOG No. C1097A001 '20.1.IT
10
 0
20
50
30
40
60
0.05
    0
0.20
0.15
0.10
0.25
0.5 1.0 1.5
500 10 20 30 40
(Pa)(inch H2O)
静
圧
風量
(CFM)
(m3/min)
60 Hz 100 V/115 V/200 V/230 V
50 Hz 100 V/115 V/200 V/230 V
0.5
10
 0
20
50
30
40
1.0 1.5
    0
0.05
0.10
0.15
0.20
500 10 20 30 40
(Pa)(inch H2O)
静
圧
風量
(CFM)
(m3/min)
50 Hz 100 V
60 Hz 100 V
 0
10